
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 10 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/11/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 469

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13955 del 13/11/2019

OGGETTO: INTEGRAZIONE E RETTIFICA DECRETO PROT. N.11600 DEL 20/10/2017- 
RETTIFICA DECRETO PROT. N.14527 DEL 05/12/2018 - PROGETTO OBIETTIVO 
PLURIENNALE "RICOGNIZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE 
REGIONALE" - ANNO 2019. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTI:

• La Legge Regionale 13 maggio 1996, n.7 e ss.mm.ii. (Norme sull’ordinamento della struttura organizza

tiva della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale);

• La D.G.R. 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 

per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D. Lgs. n. 29/93 e successive modifi

che ed integrazioni”;

• Il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di 

controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 

2000”;

• Il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

• La legge 31 dicembre 2009, n. 196 “Legge di contabilità e finanza pubblica”;

• Il CCNL del 14/05/1999, artt.15,17 e 18;

VISTI ALTRESI’:

• Il decreto dirigenziale n.7944 del 06/07/2016 con il quale il dirigente generale ha conferito al dott. Giu

seppe Palmisani l’incarico di dirigente del settore Gestione e valorizzazione patrimonio immobiliare;

• Il  Decreto dirigenziale n° 11202 del 17 settembre 2019 con cui il Dirigente generale del dipartimento Bilan

cio, Patrimonio e Finanze ha conferito al dott. Giuseppe Palmisani l'incarico di reggenza per il Settore “Ge

stione e Valorizzazione del patrimonio immobiliare” fino al 30 settembre 2019;

• La Delibera di Giunta Regionale n° 469 del 02 ottobre 2019 con cui è stato differito il termine delle reggenze 

degli incarichi dirigenziali non apicali al 31/10/2019;

• Il Decreto dirigenziale n° 12019 del 04 ottobre 2019, avente come oggetto “DGR 469 DEL 02/10/2019  Con

ferimento incarichi di reggenza ai dirigenti di settore del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze” con cui 

il Dirigente generale  del dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze ha conferito al dott. Giuseppe  almisani 

l'incarico di reggenza per il Settore “Gestione e Valorizzazione del patrimonio immobiliare” fino  l 31 ottobre 

2019;

• Il Decreto dirigenziale n° 13681 del 07 novembre 2019, avente come oggetto “DGR 512 del 31.10.2019 - 

incarichi di reggenza DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE”   con cui il Dirigente 

generale  del dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze ha conferito al dott. Giuseppe Palmisani l'incarico 

di reggenza per il Settore “Gestione e Valorizzazione del patrimonio immobiliare” fino al 15 novembre 2019;

• La Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;

• La legge regionale 48/2018 “Legge di stabilità regionale 2019”;

• La legge regionale 49/2018 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2019

2021”;

CONSIDERATO CHE:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• con decreto prot. n. 11600 del 20/10/2017 è stato approvato il progetto obiettivo pluriennale “Ricogni

zione e valorizzazione del patrimonio immobiliare regionale”, in ottemperanza a quanto previsto 

dalla circolare n. 29271/2016, avente una durata di 27 mesi, dal 1° ottobre 2017 al 31 dicembre 2019;

• il progetto pluriennale di durata 27 mesi, presenta un importo complessivo pari ad € 358.096,64;

• con nota inviata via pec, prot. n 292117  del  19/09/2017 il progetto obiettivo è stato trasmesso al Setto

re Giuridico ed al settore Economico del Personale, nonché  con pec in data 21/09/2017 al Settore Con

trollo di Gestione, OIV, RPC, RT come previsto dall’articolo n.3 della circolare n. 29271/2016, ai fini del

l’acquisizione dei necessari pareri sulla compatibilità giuridica, sulla sussistenza della copertura finan

ziaria e sulla coerenza del progetto con le previsioni de contratto collettivo decentrato, nonché sulla cor

rettezza tecnica di target e indicatori al fine di verificare i miglioramenti che il progetto propone e i tempi 

di realizzazione e di verifica;

• con decreto  n.  14527 del  05/12/2018  è  stato  rettificato  e  integrato  il  decreto   prot.  n.  11600 del 

20/10/2017, introducendo la disamina delle fasi da realizzare nell’anno 2018 e la variazione del gruppo 

di lavoro.

RILEVATO CHE:

• con nota prot. n. 298211 del 25/09/2017, il settore Gestione giuridica del personale ha espresso parere 

favorevole in ordine alle verifiche sulla compatibilità giuridica;

• con nota prot. n. 294152 del 21/09/2017, il settore Gestione economica del personale ha espresso pare

re favorevole in ordine alla sussistenza della copertura finanziaria e sulla coerenza del progetto rispetto 

alle previsioni del contratto collettivo decentrato;

• con nota prot. n. 297696 del 25/09/2017, il settore Controllo di Gestione OIV, RPC, RT ha espresso pa

rere favorevole in ordine alla correttezza tecnica dei risultati, target e indicatori, al fine di verificare gli  

obiettivi di miglioramento che il progetto persegue, i tempi di realizzazione e i sistemi di verifica;

• il  progetto  risulta  correlato  al  Piano  della  Performance  2017/2019  approvato  con  DGR  N.18  del 

31/01/2017.

RITENUTO DI:

• dover  integrare  il  progetto  obiettivo  “Ricognizione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare 

regionale”, con l’inserimento nel gruppo di lavoro della dipendente Tommasina Giglio, matricola 357800 

secondo lo schema in allegato, dando atto che del gruppo di lavoro non hanno fatto parte  dalla data del 

1gennaio  2019 la dipendente  Alessia  Loise matricola 446550  e  il  dipendente  Massimo  Boschetti 

matricola 17196 e inoltre che il dipendente Pasquale Cipparrone parteciperà al progetto per soli 11 mesi 

(ALLEGATO A);

• assegnare il carico di lavoro ai singoli componenti, considerando il rispetto degli indicatori approvati e 

descritti  nel  progetto obiettivo e la scheda di  valutazione dei  dipendenti  al  fine dell’erogazione del 

compenso;

• considerare un importo maggiore per i tecnici, che hanno più fasi da sviluppare e risentono della uscita 

dal gruppo di lavoro dell’ing. Loise, dunque hanno un carico maggiore di lavoro; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• dover effettuare le verifiche previste nel progetto obiettivo, valutare le attività svolte e il raggiungimento 

dei target prefissati;

• valutare a conclusione del progetto l’effettivo raggiungimento dell’obiettivo finale;

• garantire  le  attività  necessarie  per  consentire  al  dipartimento  Organizzazione,  Risorse  Umane  e 

Controlli di erogare il compenso dovuto ai componenti del gruppo di lavoro.

VISTO l’Allegato A.

D E C R E T A

Per quanto esposto in narrativa, che s’intende integralmente richiamato:

1. Di approvare l’allegata integrazione al progetto obiettivo “Ricognizione e valorizzazione del patrimonio 

immobiliare regionale”, già approvato con decreto prot. n. 11600 del 20/10/2017;

2. Di confermare l’individuazione delle unità di personale per la costituzione del gruppo di lavoro, così 

come stabilita nell’integrazione al progetto obiettivo in allegato;

3. Di trasmettere copia del presente decreto ai dipendenti interessati e ai dirigenti dei settori “Gestione 

giuridica del personale”, “Controllo di Gestione OIV, RPC, RT” e “Gestione economica del personale”;

4. Di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regio

nale 6 aprile 2011, n.11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale sul sito 

istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs 14 marzo 2013 n.33.

                                                    

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SANTELLI PIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 469/2019 
DIPARTIMENTO BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  10  - 
GESTIONE E VALORIZZAZIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

OGGETTO:  INTEGRAZIONE  E  RETTIFICA  DECRETO  PROT.  N.11600  DEL 
20/10/2017-  RETTIFICA  DECRETO  PROT.  N.14527  DEL  05/12/2018  - 
PROGETTO OBIETTIVO PLURIENNALE  "RICOGNIZIONE E  VALORIZZAZIONE 
DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE REGIONALE" - ANNO 2019

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 11/11/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


